
Ročník 1988. 1073

Sbírka zákonů a nařízení
síčkíu eesltoslcrveEiskéftiLO.

Částka 85. Vydána dne 26. října 1938.
Cena: Kč 1‘—.

Obsah: (247.-249.) 247. Nařízeni o zabezpečení povinné nabídky a odvodu cizozemských platidel,
drahých kovů a cenných papírů v pancéřových schránkách nebo v jiných uzavřených úscho
vách. — 243. Nařízení o celních úlevách při dovozu zboží z vyklizeného území. — 249. Na
řízení, kterým se mění obvod advokátníJcomory v Brně.

247.
Vládní nařízení (XXIII) 
ze dne 25. října 1938 

o zabezpečení povinné nabídky a odvodu cizo
zemských platidel, drahých kovů a cenných 
papírů v pancéřových schránkách nebo v ji

ných uzavřených úschovách.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2, č. 3 zákona ze dne 14. prosince 1923, 
č. 7 Sb. z. a n. z roku 1924, o ochraně česko
slovenské měny a oběhu zákonných platidel, 
ve znění zákonů ze dne 15. července 1932, 
č. 121 Sb. z. a n., ze dne 19. června 1934, 
č. 113 Sb. z. a n., ze dne 27. června 1936, 
ě. 183 Sb. z. a n., a opatření Stálého výboru 
ze dne 19. září 1938, č. 178 Sb. z. a n.:

§ I-
(L) Nájemci pancéřových schránek (safe- 

sů) a majitelé nebo držitelé uzavřených 
úschov u peněžních ústavů a firem jsou po
vinni do 30. listopadu 1938 otevřití schránku 
nebo jinou uzavřenou úschovu za účasti úřed
ního orgánu; tomuto orgánu přísluší zjistiti 
toliko, nejsou-li ve schránce nebo v úschově 
hodnoty podrobené soupisu a nabídce podle 
vládního nařízení (XXI) ze dne 25. září 1938, 
č. 189 Sb. z. a n., o soupisu, povinné nabídce 
a odvodu cizozemských platidel, pohledávek 
proti cizině, drahých kovů a cenných papírů.

(2) Ustanovení předešlého odstavce neplatí, 
byla-li pancéřová schránka nebo jiná uzavře
ná úschova otevřena za účasti úředního 
orgánu již v době od 26. září 1938 do dne 
účinnosti tohoto nařízení.

§ 2.

Pancéřová schránka a jiná uzavřená uscho

vá, která nebude do 30. listopadu 1938 otevře
na a podrobena úřední prohlídce, bude zape
četěna úředním orgánem; může býti otevřena 
jen se svolením okresního finančního ředitel
ství, příslušného podle místa úschovy, a za 
účasti úředního orgánu.

§ 3.
Peněžní ústavy a firmy jsou povinny před

ložití okresnímu finančnímu ředitelství, pří
slušnému podle místa úschov, dne 30. listo
padu 1938 seznam pancéřových sclmánek a 
jiných uzavřených úschov, které nebyly ote
vřeny v době od 26. září 1938 do 30. listo
padu 1938. V seznamu jest uvésti pancéřové 
schránky podle čísel a jiné uzavřené úschovy 
podle jejich označení; uvésti jméno nájemce, 
majitele nebo držitele není potřebí.

§ 4.
Kdo nesplní povinnost uloženou v § 3 to

hoto nařízení, bude potrestán podle § 3 zák. 
č. 7/1924 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 121/ 
1932, 113/1934, 183/1936 Sb. z. a n. a opa
tření Stálého výboru č. 178/1938 Sb. z. a n.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí.

Sýrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

142


